「第10回南大阪整形外科秋季セミナー」のご案内
（現地のみ）

共催 南大阪整形外科秋季セミナー／久光製薬株式会社

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、地域の先生方にもご参加頂ける会として「南大阪整形外科秋季セミナー」を
企画いたしました。ご興味のある先生方の幅広いご参加をお待ちしております。
ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白
代表世話人 大阪公立大学大学院医学研究科 整形外科学

教授 寺井 秀富

記

日時 ２０２５年９月１９日（金） 18時20分～20時
場所 オービックホールA＋B

〒5410046 大阪府大阪市中央区平野町4-2-3 オービック御堂筋ビル２F

製品紹介 18時20分～ 「ジクトルテープ75㎎について」 久光製薬株式会社

特別講演Ⅰ 18時30分～

座 長 ： 大阪公立大学大学院医学研究科 整形外科学
准教授 鈴木 亨暢 先生

「骨軟部腫瘍の外来診療における初期対応
：苦手意識を克服するための30分」

演 者 ： 大阪公立大学大学院医学研究科 整形外科学
病院講師 高田 尚輝 先生

特別講演Ⅱ １９時００分～

座 長 ： 大阪公立大学大学院医学研究科 整形外科学
教授 寺井 秀富 先生

「スポーツ活動に伴う足関節の外傷と障害」

演 者 ： 札幌医科大学医学部 整形外科学講座
教授 寺本 篤史 先生

＊参加費は１，０００円です。 お弁当をご用意しております。
特別講演Ⅱ：下記の1単位の取得が可能です。（申請料 １，０００円）
●日本整形外科学会教育研修単位 専門医資格継続（Ｎ）必須分野：
【2】 外傷性疾患（スポーツ障害を含む） 【12】 膝・足関節・足疾患 【S】

オービックホール
アクセス